
شورش و درگیری در آرژانتین
اعتراض مردم آرژانتین به وضعیت اقتصادی این کشور به درگیری با نیروهای 
پلیس منجر شد.   به گزارش رویترز، هزاران نفر از مردم آرژانتین در اعتراض 

به کاهش مزایای اجتماعی، در بوئنوس آیرس تظاهرات کردند.
این اعتراض ها به درگیری با پلیس ضد شورش پایتخت آرژانتین منجر شد و 

پلیس به سمت تظاهرکنندگان گاز اشک آور شلیک کرد.
رئیس جمهوری آرژانتین اعلام کرده در تلاش برای کنترل تورم افسارگسیخته، 
اقدامات ریاضتی ســخت از جمله کاهش مخارج دولتــی، کاهش یارانه ها و 

پاکسازی بخش دولتی را به اجرا گذاشته است.

ویژه

بازی قدیمی روسیه بیخ گوش آمریکا 

چهار شناور نیروی دریایی روسیه از جمله زیردریایی هسته ای و ناوچه موشک انداز 
این کشور پس از ورود به خلیج هاوانا در پایتخت کوبا پهلو گرفتند.

به گزارش ســی ان ان، چهار شــناور نیروی دریایی روسیه شــامل زیردریایی 
هسته ای کازان، ناوچه موشــک انداز آدمیرال گورشچکوف، یک کشتی نفتکش 
از ناوگان نفتی پاشین و کشتی یدک کش نجات نیکولای چیکر در بندر هاوانا که 
تنها در حدود ۱۴۵ کیلومتر با ایالت فلوریدا در آمریکا فاصله دارد، پهلو گرفتند.

در همین رابطه، وزارت دفاع روسیه در بیانیه ای اعلام کرد که ناوچه موشک انداز 
گورشــچکوف و زیردریایی کازان هر دو حامل تســلیحاتی پیشــرفته از جمله 
موشک های  هایپرسونیک »زیرکان« هستند.  بر اساس بیانیه وزارت دفاع روسیه، 
شــناورهای نیروی دریایی این کشــور قبل از عزیمت به کوبا در یک رزمایش 

موشکی در اقیانوس اطلس شرکت کردند.
از سوی دیگر وزارت خارجه کوبا هم در بیانیه ای با تاکید بر اینکه پهلو گرفتن این 
شناورها در هاوانا عامل تهدید منطقه نیست، اعلام کرد: هیچ یک از این شناورها 
حامل سلاح های هسته ای نیستند. به نوشته سی ان ان، شناورهای نیروی دریایی 
روســیه در حالی وارد خلیج هاوانا شدند که تماشاگران و ماهیگیران کوبایی در 
کنار دریا صف کشیده بودند تا کاروان شــناورهای روسیه را که وارد بندر هاوانا 

می شدند، تماشا کنند.
این چهار شناور روسی اکنون در اسکله هایی که معمولاً توسط کشتی های کروز 
اشغال می شود، پهلو گرفته اند. یک دیپلمات روسیه در هاوانا به سی ان ان، گفت: 
در طول مدت پنج روزه ای که شــناورهای روسیه در بندر هاوانا پهلو می گیرند، 
کوبایی ها اجازه بازدید از ناوچه موشــک انداز گورشــچکوف را خواهند داشــت. 
وزارت خارجه کوبا پیش تر در بیانیه ای اعلام کرده بود که شناورهای روسی بین 
۱۲ تا ۱۷ ژوئن )۲۳ تا ۲۸ خرداد( در هاوانا پهلو خواهند گرفت. از ســوی دیگر 
ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه پیش تر در نشست با روسای خبرگزاری های 
بین المللی در حاشیه مجمع بین المللی اقتصاد سن پترزبورگ )SPIEF(، گفت: 
مســکو در حال بررسی راه های واکنش نشــان دادن به مساله ارسال تسلیحات 
به کی یف برای حمله به روســیه است. به گفته پوتین، ارسال تسلیحات مشابه 
از ســوی روســیه به مناطقی که از آنجا بتوان حملات شــدیدی به تاسیسات 
غربی انجام داد، یکی از گزینه های امکان پذیر اســت. در همین حال دیمیتری 
مدودف معاون رئیس شورای امنیت ملی روسیه نیز درباره موضع رئیس جمهور 
این کشــور، تاکید کرد: این تغییری بســیار بزرگ در سیاست خارجی ما است. 
آمریکایی ها و اروپایی ها فکر می کنند که حق دارند هرگونه سلاحی را به اوکراین 

بفرستند اما هیچ کشوری نباید همراه با روسیه باشد و به مسکو کمک کند.

استراتژیک

تنش در روابط ارمنستان- بلاروس
وزارت امور خارجه بلاروس، ســفیر ارمنســتان را در رابطه با اظهارات نیکول 

پاشینیان نخست وزیر ارمنستان احضار کرد.
به گزارش آرمن پرس، وزارت امور خارجه بلاروس سفیر ارمنستان در مینسک 
را در رابطه با اظهارات نیکول پاشــینیان نخســت وزیر ارمنستان احضار کرد. 
آناتولی گلاز ســخنگوی این وزارتخانه گفت که امروز سفیر ارمنستان به محل 

وزارت خارجه بلاروس احضار شد.
نیکول پاشینیان نخست وزیر ارمنستان در سخنرانی خود در پارلمان این کشور 
گفت: نه نیکول پاشینیان نخست وزیر و نه نماینده رسمی جمهوری ارمنستان 

در زمان ریاست جمهوری الکساندر لوکاشنکو به بلاروس سفر نخواهند کرد.
 )CSTO( پاشــینیان گفت: یکی از رهبران ســازمان پیمان امنیــت جمعی
می گوید که در تدارک جنگ ۴۴ روزه شــرکت داشــته که و برای جمهوری 

آذربایجان آرزوی پیروزی کرده بود.
نخست وزیر ارمنستان گفت: »هرگز به بلاروس سفر نخواهم کرد، زیرا الکساندر 
لوکاشنکو رئیس جمهور آنجاست. من اعلام می کنم که در حال حاضر هیچ یک 

از نمایندگان رسمی ارمنستان اصلا به بلاروس سفر نمی کنند.«
پاشینیان طی سخنانی در پارلمان این کشور گفته بود که کشورش قصد دارد 
از سازمان پیمان امنیت جمعی خارج شود. ائتلاف سازمان پیمان امنیت جمعی 
)CSTO( متشــکل از ۶ کشور ارمنســتان، بلاروس، قزاقستان، قرقیزستان، 
روسیه و تاجیکســتان است. پیشــتر نیز در میانه انتقادها و تهدید به خروج 
ارمنســتان از سازمان پیمان امنیت جمعی، این کشور در نشست وزیران دفاع 

این سازمان در آلماتی قزاقستان حضور پیدا نکرد. 

پولیتیک

افزایش نارضایتی ها از شولتس
خبرگــزاری رویترز امروز به نقل از یافته های نظرســنجی 
تلویزیون آلمانی زد دی اف نوشت که نارضایتی رای دهندگان 
آلمانی از دولت برلین به بالاترین حد خود رســیده اســت.  
رویترز نوشت که ۷۱ درصد از یک هزار و ۳۳۴ شرکت کننده 
در نظرســنجی ای که از ۱۰ تا ۱۲ ژوئن )۲۱ تا ۲۳ خرداد( 
انجام شد، اعلام کردند که از عملکرد دولت ناراضی هستند. 
میزان نارضایتی ماه پیــش ۶۶ درصد بود. دیگر یافته های 
این نظرسنجی نشان می دهد که حدود ۵۱ درصد از پاسخ 
دهنــدگان موافق برگزاری انتخابــات زودهنگام بوده و ۶۶ 
درصد همچنان معتقدند که ائتلاف احزاب حاکم تا ســال 
آینده و پایان دوره تصدی تداوم خواهد داشت. هر سه حزب 
تشــکیل دهنده ائتلاف حاکم آلمان در انتخابات پارلمانی 
اتحادیه اروپا متحمل شکست شدند و حزب راست افراطی 
آلترناتیو برای آلمان به پیروزی قابل توجهی دســت یافت. 
نتایج ضعیف احزاب سنتی مانند حزب سوسیال دموکرات 
صدراعظم اولاف شولتس نشاندهنده نارضایتی آلمانی ها از 
کاهش استانداردهای زندگی در بزرگترین اقتصاد اروپا است 
چرا که دولت با بحران انرژی ناشــی از درگیری روســیه و 
اوکراین و پیامدهای همه گیری کووید- ۱۹ همچنان دست 
به گریبان است. نتایج ضعیف تر حزب حاکم فرانسه در رای 
گیری پارلمان اروپا، امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه، 
را بر آن داشــت تا پس از عقب افتادن از راست افراطی، به 

دنبال برگزاری انتخابات زودهنگام باشد.

افزایش بودجه نظامی پاکستان

افزایش بودجه نظامی پاکستان برای دومین بار طی شش 
سال اخیر بیانگر اولویت اسلام آباد در تقویت توانمندی های 
نظامی و تقویت بنیه دفاعی زیر سایه تحولات ژئوپلیتیک 
منطقه اســت. بودجه جدید نظامی- دفاعی پاکســتان با 
افزایش قابل توجه ۱۷.۶ درصدی، دومین افزایش چشمگیر 

آن طی شش سال اخیر است.
لایحه بودجه سال آینده پاکستان روز چهارشنبه در جلسه 
علنی مجلس ملی این کشــور ارائه شد. سقف بودجه سال 
مالی جدید پاکستان حدود ۶۷.۴۲ میلیارد دلار اعلام شده 

است.
براســاس جزئیات بودجه جدید پاکستان، دولت اسلام آباد 
پیشــنهاد تخصیص ۲.۱۲ تریلیون روپیــه )حدود ۷.۵۷ 
میلیارد دلار( برای نیروهای مســلح را در سال مالی آینده 
به مجلس ارائه کرد که نشان دهنده افزایش ۱۷.۶ درصدی 

نسبت به بودجه سال گذشته است.
ناظران دفاعی در پاکستان معتقدند که افزایش چشمگیر 
در بودجه نظامی- دفاعی بیانگر اولویت این کشــور برای 
تقویت توانمندی های دفاعی پاکستان زیر سایه تنش های 

ژئوپلیتیک در منطقه است.
براســاس این گزارش، افزایش قابــل توجه در هزینه های 
دفاعی، دومین افزایش بزرگ در شش سال گذشته است. 
سال گذشته نیز بودجه نظامی پاکستان ۱۵ درصد افزایش 
داشــت. به عقیده کارشناســان، عمده بودجه نظامی که 
مرتبط با برنامه های موشــکی و تسلیحات هسته ای است 
از طریق کانال های جداگانه تامین می شــود که در ردیف 
بودجه های طبقه بندی شــده پنهان است، بنابراین، میزان 

واقعی هزینه های نظامی پاکستان مبهم باقی می ماند.

بلبشوی سفر ترامپ به واشنگتن
رئیس پیشین مجلس نمایندگان آمریکا از سفر امروز دونالد 
ترامپ به کنگره انتقاد کرد و وی را متهم کرد که »مأموریت 

برچیدن دموکراسی آمریکا« را بر عهده دارد.
تارنمای هیل به نقل از بیانیه نانسی پلوسی نوشت: امروز، 
محرک یک شــورش به صحنه جرم بازمی گردد. )حوادث( 
۶ ژانویه )۲۰۲۱( یک جنایت علیه ساختمان کنگره بود و 
پرچم  های نازی و کنفدراسیون زیر گنبد ساخته )آبراهام( 

لینکلن به اهتزاز در آمد.
بازدیــد برنامه ریزی شــده ترامپ از ســاختمان کنگره، 
نخستین دیدار او از زمان شورش ۶ ژانویه بوده است که در 
جریان آن صدها تن در اعتراض به نتایج انتخابات ۲۰۲۰ و 

پیروزی جو بایدن به ساختمان کنگره یورش بردند.
پلوســی، منتقد سرســخت ترامپ، بــه گفته های رئیس 
جمهوری پیشــین اشاره کرد که وعده داده بود در صورت 
پیروزی مجدد در انتخابات، برای یک روز دیکتاتور خواهد 
بود. پلوسی گفت: دونالد ترامپ که وعده  دیکتاتوری در روز 
نخســت و انتقام از مخالفان سیاسی خود را داده، امروز با 

همان مأموریت برچیدن دموکراسی ما به کنگره می آید.
به نوشته هیل، ترامپ در جریان سفر به واشنگتن با گروهی 

از جمهوری خواهان سنا دیدار خواهد کرد.
ســخنگوی مایک جانسون، رئیس کنونی مجلس، به هیل 
گفت: او همچنین در فراکســیون جمهوریخواهان مجلس 
ســخنرانی خواهد کرد تا درباره افزایش تعداد نمایندگان 
طیف اکثریت جمهوریخواه مجلس و دستور کار قانونگذاری 

در سال ۲۰۲۵ بحث کند.

پولیتیک

میلیتاری

رویداد
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انگلیس در  حزب حاکم محافظــه کار 
آستانه برگزاری انتخابات سراسری ۱۴ 
تیرماه به جایگاه سوم در نظرسنجی ها 
سقوط کرد؛ وضعیتی که نشان می دهد 
قمار »ریشی سوناک« نخست وزیر این 
کشور برای برگزاری انتخابات زودرس با 

شکست مواجه شده است.
تازه ترین نظرســنجی موسسه افکارسنجی 
»یوگاو« نشان می دهد که حمایت از حزب 
 )Reform UK( راستگرای اصلاح انگلیس
به رهبری نایجل فاراژ، برای نخســتین بار از 
حزب ریشی سوناک، نخست وزیر این کشور 

پیشی گرفته است.
بر اســاس داده های آمــار حمایت از حزب 
اصلاح انگلیس با ۲ درصــد افزایش به ۱۹ 
درصد رسیده و حمایت از حزب محافظه کار 
۱۸ درصد اســت. این درحالیست که حزب 

کارگــر به رهبــری کی یر اســتارمر با ۳۷ 
درصــد حمایت عمومی همچنان پیشــتاز 

نظرسنجی های انتخاباتی است.
فــاراژ در واکنش به این آمار گفت که حزب 
اصــلاح انگلیس اکنــون رقیب اصلی حزب 
کارگر است. وی بر همین اساس به حامیان 
سنتی محافظه کاران گفت که ادامه حمایت 
از ایــن حزب ســودی نــدارد و تنها باعث 

پیروزی حزب کارگر خواهد شد.
در همین حال نخست وزیر انگلیس حمایت 
از حزب اصلاح را چک ســفید امضاء برای 
پیروزی حزب کارگــر توصیف کرد و گفت: 
»مــا هنوز در میانه راه هســتیم و من برای 
کســب هر رای می جنگم. مــردم می دانند 
که رای دادن به هر کســی که نامزد حزب 
محافظه کار نیست، سبب می شود استارمر 
وارد خانه شماره ۱۰ )دفتر نخست وزیری( 

شــود.« او با انتقاد از طــرح اقتصادی آقای 
استارمر هشدار داد: »حزب کارگر مالیات ها 
را به بالاترین سطح در کشور خواهند رساند؛ 
اما ما می خواهیم در هــر مرحله از زندگی  
مردم، در کار، راه اندازی کســب وکار، خرید 
اولین خانه ، زمانی که بازنشســته شدید، یا 
اگر خانواده ای دارید، مالیات ها را برای همه 

کاهش دهیم.«
حزب کارگر که طبق تمام نظرســنجی های 
انتخاباتــی پیشــتاز اســت، روز گذشــته 
برنامه های خود را برای اداره کشور ارائه داد. 
این حزب در حوزه اقتصاد، وعده داده است 
که مالیات بر درآمــد، ارزش افزوده و بیمه 
ملی طی پنج ســال آینده افزایش نخواهد 
یافت. ســقف مالیات کسب وکارهای تجاری 
نیز ۲۵ درصد تعیین شــده و برای حداقل 
دســتمزد محدودیت ســنی وجود نخواهد 

داشت.
حزب ســوناک نیز که طبق قریب به اتفاق 
نظرســنجی ها شانســی برای پیــروزی در 
انتخابــات پیش رو ندارد طرح مشــابهی را 
پیشــنهاد کرده و همچنین وعده داده است 
که بیمــه ملی را در صــورت امکان حذف 
خواهد کرد. نخســت وزیــر انگلیس ۲ روز 
پیش نیز در یک منظره تلویزیونی ادعا کرد 
که کشور شرایط سخت را پشت سر گذاشته 
برنامه مشخصی  اســت، حزب محافظه کار 
برای رشــد اقتصادی دارد و اگر در انتخابات 
پیروز شود، اوضاع مالی کشور را سامان دهی 

خواهد کرد.
وی یادآور شــد: زمانی که سکان دولت را از 
لیز تراس تحویــل گرفت، تورم در محدوده 
۱۱ درصد سیر می کرد. سوناک با بیان اینکه 
هرگز با برنامه های اقتصادی سلف خود )لیز 
تــراس( موافق نبوده اســت اذعان کرد که 
ناامیدی و بی اعتمادی مردم نســبت به این 

حزب را درک می کند.
او با این حال عنوان کرد که شــاخص تورم 
اکنون به ۲.۳ درصد رســیده است؛ تحولی 
کــه طبــق ادعــای او به  صــورت خودکار 
رخ نداده اســت و تنها حــزب محافظه کار 
می تواند ضامن ادامه مسیر موجود و کاهش 
اقســاط وام مســکن میلیون هــا خانوار در 
سال های آتی باشــد. بر اساس برنامه اعلام 
شــده، انتخابات سراســری در انگلیس ۱۴ 
تیرمــاه برگزار می شــود. حزبی که اکثریت 
کرســی های مجلس عوام )۳۲۶ کرسی به 
بالا( را کســب کند برای پنج سال قدرت را 
به دست می گیرد. طبق نظرسنجی ها حزب 
مخالف دولت )کارگر( شــانس بالایی برای 
پیــروزی دارد و حــزب محافظه کار ممکن 
 اســت با سنگین ترین شکســت ۱۱۸ سال 

اخیر روبرو شود.

)جمعه(  رئیس جمهوری روسیه دیروز 
اوکراین  با  برای صلح  شرایط کشورش 
را اعلام کــرد و گفت: »برخلاف ادعای 
غربی ها روسیه این جنگ را به عنوان 
بخشی از یک عملیات نظامی ویژه آغاز 
اســت  رژیم کی یف  این  بلکه  نکرده، 
که خصومت ها را آغاز کــرده و ادامه 

می دهد«.
به گزارش خبرگزاری تاس، ولادیمیر پوتین 
در نشســتی با کارکنان ارشــد وزارت امور 
خارجه روســیه گفت: در غرب این اصطلاح 
که روسیه جنگ را در چارچوب یک عملیات 
نظامی ویژه آغاز کرد و متجاوز اســت، مدام 
تکرار می شــود. من می خواهم یک بار دیگر 
تاکید کنم که روســیه جنگ را آغاز نکرد. 
این رژیم کی یف اســت که پــس از اعلام 
استقلال بخشی از اوکراین مطابق با قوانین 
بین المللی، خصومت ها را آغاز کرد و به آنها 

ادامه داد.

خبرگزاری رویترز نیز با انتشــار گزارشــی 
از این نشســت، نوشــت: رئیس جمهوری 
روســیه اعلام کرده اســت که اگر اوکراین 
جاه طلبی هــای خود را در ســازمان پیمان 
آتلانتیــک شــمالی )ناتو( کنــار بگذارد و 
نیروهای خود را از چهــار منطقه اوکراینی 
که مسکو مدعی آن است، خارج کند، مسکو 
آتــش را متوقف کرده و وارد مذاکرات صلح 

خواهد شد.
پوتین گفت که روســیه آماده است از خاک 
اوکراین عقب نشــینی کند تا زمینه اجرای 

صلح فراهم شود.
رئیس جمهوری روســیه در حالی شــرایط 
کشــورش برای صلح را اعــلام کرد که قرار 
است بیش از ۹۰ کشور جهان بدون حضور 
نماینده روســیه در سوئیس برای گفت وگو 

درباره صلح گردهم آیند.
بــه گزارش ایرنــا، کی یف گفته اســت که 
بیش از صد کشــور دعوت برای حضور در 

این نشســت را قبول کرده اند. قرار است در 
این کنفرانس طرح صلح ولودیمیر زلنسکی 
رئیس جمهــوری اوکراین برای پایان جنگ 
در این کشــور مورد بحث و بررســی قرار 

بگیرد.
دمیتری پسکوف ســخنگوی دفتر ریاست 

جمهوری روســیه پیش از ایــن گفت که 
نشســت ســوئیس در مورد اوکراین بدون 
حضور مســکو »اقدامی به طــور کلی پوچ 
و یک وقــت گذرانــی بیهوده اســت و به 
همین دلیل است که بســیاری از کشورها 

نمی خواهند وقت خود را تلف کنند.«

انتخابات نخست وزیری بریتانیا در پیش است

محافظه کاران در نقطه سقوط

شرط پوتین برای صلح در جنگ اوکراین

نشست اضطراری درباره سفر پوتین به پیونگ یانگ مخالفت مجارستان با ساخت پایگاه ناتو 
مقام های ارشد آمریکا و کره جنوبی در یک تماس تلفنی اضطراری درباره سفر 

احتمالی ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه به کره شمالی گفت وگو کردند.
به گزارش رویترز، وزارت خارجــه کره جنوبی جمعه در بیانیه ای گفت که »کیم هونگ 
کیون« معاون وزیر خارجه کره جنوبــی در تماس تلفنی با »کورت کمپل« معاون وزیر 
خارجه آمریکا تاکید کرد که سفر پوتین نباید با نقض قطعنامه های شورای امنیت سازمان 

ملل منجر به تعمیق همکاری نظامی میان پیونگ یانگ و مسکو شود.
کمپل با تایید نگرانی های کیم وعده داد که همکاری ســئول و واشــنگتن برای مقابله با 

چالش ها و بی ثباتی منطقه ای ناشی از این سفر ادامه خواهد یافت.
وزارت خارجــه کره جنوبی افزود: طرفین ضمن توافــق برای رصد نزدیک تر تحولات در 
این باره، وعده دادند که در همکاری قوی تر به اقدامات تحریک آمیز کره شمالی علیه کره 

جنوبی و اقداماتی که منجر به افزایش تنش های منطقه ای می شود، پاسخ قاطع بدهند.
روزنامه »ودوموســتی« روسیه دوشــنبه گزارش داد که پوتین در هفته های آتی به کره 
شمالی ســفر می کند. یک مقام ارشد دفتر ریاست جمهوری کره جنوبی نیز چهارشنبه 

اعلام کرد که انتظار می رود پوتین »در روزهای آینده« به کره شمالی برود.
کیم جونگ اون رهبر کره شــمالی ســپتامبر سال گذشــته به مرکز پرتاب ماهواره ای 
»ووستوچنی کازمودروم« در شرق دور روسیه سفر و با پوتین دیدار کرد. پوتین وعده داد 

که به کره شمالی برای ساخت ماهواره کمک می کند.
روابط دیپلماتیک و امنیتی پیونگ یانگ و مسکو در ماه های اخیر افزایش یافته و طرفین 

از هیات های پارلمان و دولتی یکدیگر و سایر هیات ها میزبانی کرده اند.
مقام های آمریکا و کره جنوبی، پیونگ یانگ را به ارسال سلاح به روسیه در ازای دریافت 

کمک مسکو به برنامه های هسته ای هسته ای و موشکی کره شمالی متهم کرده اند.

نخست وزیر مجارستان با اعلام خبر تاسیس سه پایگاه نظامی سازمان پیمان 
آتلانتیک شــمالی )ناتو( در کشورهای لهســتان، رومانی و اسلواکی گفت که 

کشورش در برنامه های این ائتلاف نظامی شرکت نخواهد کرد.
به گزارش اســپوتنیک، ویکتور اوربان روز جمعه اظهار داشــت کــه ناتو به دنبال ایجاد 
پایگاه های نظامی در لهســتان، رومانی و اســلواکی به عنوان بخشی از ماموریت خود در 

اوکراین برای تضمین تامین سلاح برای کی یف است.
وی تاکید کرد که اگر این پایگاه ها در کشورهای هم مرز با اوکراین مانند لهستان، رومانی 

و اسلواکی ایجاد شود، به اهداف نظامی تبدیل خواهند شد.
نخســت وزیر مجارستان گفت که این کشــور نگران امنیت خود است و به هیچ وجه در 
این فعالیت ها شرکت نخواهد کرد. پیشتر نیز اوربان گفته بود که بوداپست برای مشارکت 
در اقدامات ناتو که می تواند کشــورهای عضو این ائتلاف نظامی را به درگیری در اوکراین 

بکشاند و منجر به رویارویی مستقیم با روسیه شود، هیچ برنامه ای ندارد.
نخست وزیر مجارستان توضیح داد که حل و فصل مناقشه در اوکراین از طریق ]رویارویی[ 
نظامی غیرممکن است، به دلیل اینکه ]در جنگ[ هیچ برنده ای وجود ندارد و باید راه حلی 

از طریق گفت وگوهای صلح پیدا کرد.
پیتر ســیجارتو وزیر امور خارجه مجارســتان نیز اعلام کرده بود که کشورش در برنامه 
بلندمدت ســازمان پیمان آتلانتیک شمالی برای کمک به اوکراین شرکت نخواهد کرد و 
این طرح را »ماموریت احمقانه« خواند. متحدان ناتو در ماه آوریل )فرودین/اردیبهشــت( 
موافقــت کردند که از طریق ایجاد صندوقی بــه ارزش ۱۰۰ میلیارد یورو )۱۰۷ میلیارد 
دلار( برنامه ریزی برای حمایت نظامی طولانی مدت خود را از اوکراین در جنگ با روسیه 

آغاز کنند.

اعلام مفقودی
 )FAW( سند مالکیت، سند کمپانی و کارت ماشین سواری فائو
 CA۴GB۱۶۳۴۲۲۶۷ مدل ۱۴۰۱ رنگ سفید روغنی شماره موتور
 شــماره شاســی NAGS۸CE۲۵NA۴۷۴۸۱۶ شماره پلاک

ایران ۸۶- ۲۷۶ د ۳۸ متعلق به مهدی خسروانی مفقود گردیده 
و فاقد اعتبار می باشد.

تاکید نجبا بر مجازات اسرائیل 
دبیرکل جنبش النجبای عراق شهادت فرمانده جهادی حزب الله »طالب سامی 
عبدالله« را به دبیرکل حزب الله لبنان تسلیت گفت و افزود: رژیم صهیونیستی 

به زودی بهایی سنگین را به خاطر این جنایت پرداخت خواهد کرد.
به گزارش المیادین، شیخ »اکرم الکعبی« شهادت فرمانده برجسته حزب الله را 
تسلیت گفت و دشمن صهیونیستی را به پرداخت بهایی سنگین و سریع برای 

این جنایت، تهدید کرد.
وی شــهادت »طالب ســامی عبدالله« )ابوطالب( را به »سیدحسن نصرالله«، 

رزمندگان مقاومت لبنان و خانواده آن شهید، تعزیت و تسلیت گفت.
الکعبی شــهید ابوطالب را فدایی ارزش های ناب اسلامی توصیف و تاکید کرد: 
مردان راستین پیمان بسته اند که در قبال این خون های پاک، دشمن را خیلی 

زود به پرداخت بهایی سنگین و دوچندان وادار سازند.
وی اضافه کرد: دشمنان بدانند که مقاومت عراق، لبنان، سوریه، یمن و ایران، 

جهاد خود را تا آزادسازی قدس از لوث اشغالگران یاغی متوقف نخواهند کرد.
به گزارش ایرنا، طالب ســامی عبدالله ملقب به »حاج ابوطالب« از فرماندهان 
حزب الله لبنان روز )ســه شنبه( در حمله هوایی رژیم صهیونیستی به شهرک 

»جویا« در جنوب لبنان به شهادت رسید.
حزب الله لبنان در پاسخ به ترور این فرمانده، با ده ها موشک و راکت، پایگاه های 

نظامی رژیم صهیونیستی را هدف قرار داد.

مقاومت

اروپا خواهان خویشتنداری و توقف جنگ غزه ویرانی گسترده در شمال سرزمین اشغالی
ســخنگوی ارشد کمیســیون اروپا بار دیگر، پایان فوری جنگ در نوار غزه را 
خواستار شد و تصریح کرد که قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد درباره 

برقراری آتش بس، مورد حمایت اتحادیه اروپا و الزام آور است.
، پیتر اســتانو روز جمعه در نشســت با خبرنگاران در بروکسل گفت: همه طرف ها باید 
قطعنامه شورای امنیت ســازمان ملل متحد درباره آتش بس در غزه را رعایت کنند. این 

تصمیم از سوی بالاترین نهاد بین المللی اتخاذ شده و اجرای ان الزام آور است.
وی تصریح کرد: اتحادیه اروپا از برقراری آتش بس پایدار و بازیگرانی که در راستای پایان 

دادن به این درگیری و تحقق راه حل دو دولتی تلاش می کنند حمایت می کند.
گفتنی است که شورای امنیت سازمان ملل متحده ۲۱ خرداد ۱۴۰۳ قطعنامه پیشنهادی 
ایالات متحده آمریکا را برای برقراری آتش بس در غزه و آزادی اســرا تصویب کرد. این 
قطعنامه با ۱۴ رای مثبت و یک رای ممتنع )روســیه( و بدون هیچ رای مخالفی به تائید 
رسید. سخنگوی ارشد اتحادیه اروپا در بخش دیگری از نشست با خبرنگاران، درباره بالا 
گرفتن درگیری ها میان رژیم صهیونیســتی و حزب الله لبنان ابراز نگرانی کرد و گفت: ما 

این تحولات را با نگرانی فزاینده دنبال می کنیم.
وی افــزود: از ابتدای بروز تنش ها خواســتار جلوگیری از تشــدید اوضاع بودیم و تاکید 

داشتیم که درگیری ها نباید در منطقه گسترش پیدا کند.
اســتانو تصریح کرد: ما از بازیگران منطقه می خواهیم که خویشــتن داری کنند، تنش ها 
را کاهش دهنــد و در تلاش های دیپلماتیک تعامل کنند؛ چون هیچ کس از گســترش 

درگیری ها در منطقه سود نمی برد.
حزب الله لبنان در چندماه گذشته در پی جنایات هولناک رژیم صهیونیستی در نوار غزه 
و نسل کشی فلسطینیان در این منطقه، مواضع نظامی این رژیم را در شمال سرزمین های 
اشغالی هدف قرار داده است؛ موضوعی که سبب هراس صهیونیست های شهرک نشین در 
این مناطق شده است. تاکنون ده ها هزار صهیونیست از ترس حملات نیروهای مقاومت، 

از شهرک های نزدیک مرزهای لبنان خارج شده اند.

رســانه های صهیونیســت اذعان کردند که به دنبال حمله موشکی و راکتی 
گسترده حزب الله لبنان به شهرک های صهیونیست نشین در شمال سرزمین های 
اشغالی، چند صهیونیست زخمی و چندین ساختمان دچار آتش سوزی شدند.

به گزارش المیادین، حزب الله لبنان اعلام کرد شهرک های کریات شمونه و کفر سولد را 
با ده ها راکت کاتیوشا و موشک فلق هدف قرار داده است.

رســانه های عبری نیز اذعان کردند که حزب الله لبنان با شــلیک دســت کم ۴۰ راکت، 
شــهرک صهیونیست نشین کریات شمونه و سراســر منطقه الجلیل علیا را هدف حمله 

قرار داد.
رســانه های صهیونیســتی همچنین تصریح کردند که به دنبال ایــن حمله، نقاطی در 

شهرک کفر سولد در الجلیل علیا دچار آتش سوزی شد.
به دنبال این حمله، آژیر خطر در شهرک های بیت هلیل، کفر گلعاد، مرگلیوت و کریات 

شمونه به صدا درآمد.
این رسانه ها همچنین اذعان کردند چندین ساختمان در منطقه الجلیل علیا دچار آتش 

سوزی شد و دود گسترده ای از شهرک میسکاف عام به آسمان برخاست.
این در حالی اســت که فرمانده ســابق نیروی هوایی رژیم اسرائیل اذعان کرد این رژیم 
حال از دست دادن منطقه الجلیل است و به جای اینکه اسرائیل، در جنوب لبنان منطقه 
امن ایجاد کند، حزب الله لبنان در شمال اسرائیل اقدام به ایجاد منطقه امن کرده است.
سرلشــکر یفتاح رون طال با بیان اینکه حزب الله لبنان بــه ما هیچ اهمیتی نمی دهد، 
خاطرنشــان کرد: وضعیت در شهرک کریات شمونه غیر قابل تحمل است و این شهرک 

به شهر اشباح و منطقه جنگی تخلیه شده، تبدیل شده است.
حزب الله لبنان در چندماه گذشته در پی جنایات هولناک رژیم صهیونیستی در نوار غزه 
و نسل کشی فلسطینیان در این منطقه، مواضع نظامی این رژیم را در شمال سرزمین های 
اشغالی هدف قرار داده است؛ موضوعی که سبب هراس صهیونیست های شهرک نشین در 

این مناطق شده است.

ابراز خوش بینی وزیر دفاع آمریکا
از ارائه جنگنده های اف 1۶ 

به اوکراین تا تابستان
لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا  روز جمعه از ارائه جنگنده های 
اف-۱۶ آمریکایــی در تابســتان امســال بــه اوکراین ابراز 
خوشــبینی کرد. این درحالی اســت که کــی یف در حال 
آمادگی برای استفاده از جنگنده ها علیه علیه نیروهای روسیه 
در میدان نبرد است. به گزارش ایرنا، لوید آستین وزیر دفاع 
آمریکا روز جمعه به وقت محلی در نشست وزرای دفاع ناتو در 
بروکسل به خبرنگاران گفت: »ما به سختی تلاش می کنیم 
تا تابستان امسال جنگنده های اف-۱۶ را به اوکراین برسانیم 
و من خوشــبین هستم که این اتفاق خواهد افتاد.« خلبانان 
اوکراینــی در حال حاضــر در آمریکا برای اســتفاده از این 
جنگنده ها آموزش می بینند. قرار است بلژیک، دانمارک، هلند 
و نروژ این جنگنده ها را به اوکراین تحویل بدهند. آســتین 
از اعلام هفته گذشته امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه 
مبنی بر ارسال جت های جنگنده میراژ به اوکراین استقبال 

کرد و گفت: »هر اقدامی کمک می کند.«

ناتو


